«О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Жемчужненский сельсовет от 20.10.2017 № 20»

Решение от 10.02.2022 № 4

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2022                                              п.Жемчужный                                                                      №  4

«О внесении изменений в Положение
об оплате труда муниципальных служащих
муниципального образования
Жемчужненский сельсовет от 20.10.2017 № 20»

На основании Протеста Прокурора Ширинского района от 21.01.2022 № 7-4-2022, руководствуясь Постановлением от 27.12.2021 № 700 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республики Хакасия»
   Совет депутатов Жемчужненского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Жемчужненский сельсовет" следующие изменения:
-подпункт 4.3.2 изложить в новой редакции:
«Предельное значение размера ежемесячной надбавки за особые условия работы муниципальным служащим  принимается равным четырем должностным окладам в год»;
- пункт 5 изложить в новой редакции:
«Районный коэффициент к заработной плате и процентная надбавка
На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия с учетом материальной помощи».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения с 01.01.2022.
3. Контроль по  исполнению настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета

___________________ В.В.Томановский
	Глава
Жемчужненского сельсовета

________________________  Н.М.Катцын